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تصویب 2فوریت طرح الزام دولت 
برای جبران خسارات اقدامات آمریکا 
نماینللدگان مجلس شللورای اسللامی در 
جلسه علنی صبح دیروز پارلمان 2فوریت طرح 
الزام دولت به پیگیری جبران خسللارات ناشللی 
از اقدامات و جنایللات آمریکا علیه ایران و اتباع 
ایرانللی را مورد بررسللی قرار دادنللد. به گزارش 
تسللنیم، وکای ملللت در نهایت بللا 2فوریت 
 ایللن طرح با 181 رای موافللق، 6 رای مخالف و

 8 رای ممتنع از مجموع 216 نماینده حاضر در 
صحن علنی موافقت کردند. این طرح دارای یک 
مقدملله توجیهی و 5 ماده اسللت که در صورت 
تصویب کلیات و جزئیللات این طرح در صحن 
مجلس، دولت موظف می شللود اقدامات لازم را 
برای اخذ غرامت کامل از دولت آمریکا به جهت 
نقش ایللن کشللور در کودتای 28 مللرداد 32، 
کودتای نوژه، جنگ تحمیلی، شللهادت بیش از 
223 هزار نفر در جنگ تحمیلی و شهادت بیش 
از 17 هزار شهید ترور و دیگر جنایات این کشور 

علیه ملت ایران انجام دهد.

واکنش هاشمی به دیدار فائزه
 با بهاییان

حجت الاسللام هاشمی رفسنجانی، رئیس 
مجمع تشللخیص مصلحت نظللام در دیداری 
که با مسللیح مهاجری، مدیرمسللؤول روزنامه 
جمهوری اسامی داشت، در واکنش به دیدار 
فائزه هاشمی با عناصر بهایی گفت:  فائزه اشتباه 
بللدی کرده و باید آن را تصحیح و جبران کند. 
هاشمی رفسنجانی افزود: فرقه ضاله بهاییت یک 
فرقه استعمارساخته و منحرف است که همیشه 
با همین انحراف شناخته شده و ما همیشه از این 
فرقه تبری جسته و می جوییم. گفتنی است این 
مطلب را دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تایید کرده است. براساس این گزارش، پس 
از دیدار هفته گذشته دختر هاشمی رفسنجانی 
با سران بهاییت در ایران و متهم کردن ایران به 
نقض حقوق بشر، جان کربی، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا بیانیه مداخله جویانه واشنگتن 
درباره درخواست آزادی اعضای ارشد فرقه ضاله 
بهاییت را منتشر کرد. در این بیانیه  آمده است: 
ما به جامعه بین الملل می پیوندیم و ادامه حبس 
این زندانیان را محکوم می کنیم و از جمهوری 
اسامی ایران می خواهیم آنها را فوری آزاد کند.

فائزه: خطا نکردم! ■
اظهارات منتشللر شللده به نقل از هاشمی 
در حالی اسللت که فائزه هاشللمی رفسنجانی 
در گفت وگو بللا یورونیوز دیللدارش با اعضای 
فرقه ضاللله بهاییت را خطا ندانسللت و گفت: 

عکس العمل مخالفان غیرمنطقی است.

توضیح ناجا درباره دستگیری یکی از 
عوامل انفجار حزب جمهوری اسلامی

سللردار سللعید منتظرالمهدی، سللخنگوی 
ناجللا در گفت وگو با ایسللنا با اشللاره به خبرها و 
گمانه زنی هایی که درباره دستگیری یکی از افراد 
دخیل در انفجار دفتر حزب جمهوری اسللامی 
منتشللر شللده بود، گفت: »متاسللفانه در برخی 
رسللانه ها درباره نام این فرد و همچنین اتهامش 
اخبار نادرستی منتشر شده بود. فرد دستگیر شده 
یک زن بوده که در ماجرای انفجار در دفتر حزب 
جمهوری اسللامی دست داشته اسللت«. وی با 
بیان اینکه این فرد از عناصر گروهک تروریستی 
منافقین بوده و در کشللور آلبانی سکونت داشته 
اسللت، اداملله داد: »پس از صدور اعللان قرمز از 
سللوی اینترپل برای این فرد، سللرانجام نامبرده 
طی روزهای گذشللته از سوی پلیس این کشور 
شناسایی و دستگیر شد«. سخنگوی ناجا، گفت: 
»اعان قرمز اینترپل به منزله جلب سیار است که 
درباره این فرد اجرا شده و در نهایت دستگیر شد«. 

حدادعادل: مجلس دهم فضای 
اصولگرایی خود را از دست نداد

غامعلللی حدادعللادل رئیس فراکسللیون 
اصولگرایان مجلس نهم در آخرین جلسلله این 
فراکسللیون ضمن تشللکر از هملله اعضای این 
فراکسللیون اظهار داشت: در مجلس نهم سعی 
کردیم مواضع ارزشللی و اسللامی خود را حفظ 
کللرده و از اصول خود عللدول نکنیم. به گزارش 
فارس، وی افزود: با اینکه به لحاظ عددی اکثریت 
نبودیم اما در بسیاری از امور مجلس، فراکسیون 
اثرگذار بود و این به دلیل انسجام درونی ما بود که 
باید به حساب اخاص دوستان گذاشت. رئیس 
فراکسیون اصولگرایان همچنین تصریح کرد: در 
رای اعتمادها و استیضاح ها انسجام درونی ما خود 
را نشان می داد و در بسیاری موارد نتیجه بخش 
نیز بود. حدادعادل بر همین اسللاس اضافه کرد: 
از دیگللر ویژگی هللای مهم اعضای فراکسللیون 
اصولگرایان این بود که ریزشللی وجود نداشللت 
تللا مانند بعضی نان را به نللرخ روز بخورند بلکه 
بر سللر مواضع خود ایستادند و حاضر نشدند به 
خاطر رای هر کاری کنند. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود عنوان کرد: اگرچه در تهران جناح 
رقیب پیروز شللد اما در مجموع مجلس فضای 

اصولگرایی خود را از دست نداد.

اسرائیل بزرگ سقوط کرد

سیدحسللن نصللرالله، دبیللرکل جنبش 
حزب الله لبنان در پیامی که روز یکشللنبه در 
کنفرانس بین المللی »همصللدا با اقصی« در 
تهران توسط شیخ علی دغموش رئیس بخش 
خارجی این جنبش قرائت شد، ضمن قدردانی 
از ایران برای برگزاری چنین کنفرانسی نوشت: 
خطر اسللرائیل مثل قبل نیست و اسرائیلی ها 
بسللیار عقب نشللینی کرده اند، عقب نشللینی 
آنها نتیجه جهللاد، فداکاری هللا، پیروزی ها و 
دستاوردهای جنبش های مقاومت در منطقه 
است. اسرائیل بزرگ سقوط کرد، اسرائیل دیگر 
نمی تواند در جنوب لبنان بماند، نمی تواند در 
غزه بماند و مدعی اسللرائیل بللزرگ از نیل تا 
فرات باشد. این پروژه شکست خورده و سقوط 
کرده است. در پایان این پیام آمده است: ما به 
خداوند عزوجل ایمان و اعتقاد داریم، به وعده 
قاطع و تاکید او بر پیروزی مجاهدان و صابران 
و شجاعان ایمان داریم. پس از جانب او به خیر 
و برکللت این امت تا روز قیامت ایمان داریم و 
تا پایان این جنگ پیروزی برای ما مسلم است. 
مهم این اسللت تاش کنیم در زمره کسللانی 
زدن این  باشیم که خداوند به آنان توفیق رقم 

پیروزی را می دهد.

ابلاغ قانون انگشت نگاری از اتباع 
سعودی از سوی وزارت امور خارجه

عاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسامی در واکنش به رفتار 
ضدایرانی عربستان سعودی با مسؤولان سازمان 
حج و زیارت و انگشت نگاری از آنان هنگام ورود 
به این کشور، به خانه ملت گفت: مجلس شورای 
اسامی در سال های گذشته در واکنش به اقدام 
آمریکایی ها در رابطه با انجام انگشللت نگاری از 
مسؤولان کشورمان قانونی را به تصویب رساند 
که براسللاس آن مقامات کشور مربوط نیز باید 
هنگام ورود به ایران، انگشت نگاری شوند، البته 
در تبصره این قانون بیان شللد که این مسللاله 
تنها مختص ایالات متحده نیست و در صورت 
ارتکاب این اقدام از سللوی دیگر کشللورها، این 
مصوبه قانونی شللامل این کشورها نیز می شود. 
وی ادامه داد: با توجه به مصوبه قانونی مجلس، 
از ایللن پس مقامات عربسللتان بللرای ورود به 
کشورمان باید انگشت نگاری شوند و مسؤولان 
وزارت امور خارجه باید این مسللاله را به مبادی 

ورودی اباغ کنند.

اقدامات بیولوژیکی
 مشکوک عربستان

رئیس سللازمان پدافند غیرعامل کشللور 
دربللاره تهدیدات در حللوزه بیولوژیک گفت: 
در حللوزه بیولوژیللک اقدامات مشللکوکی از 
سوی عربستان در حال انجام است که نشان 
می دهللد آنها برنامه های سللنگینی را دنبال 
می کنند، البته چون آنها برنامه سالانه ای به 
نام حللج دارند و جمعیت زیللادی از جاهای 
مختلف دنیللا رفت و آمد دارنللد تعامات و 
تبادلات بیولوژیکی شللان بالاسللت و طبیعتا 
در این زمینه اقدامللات مهمی انجام داده اند 
ولی اتفاقات مشکوکی هم آنجا اتفاق می افتد 
که رصد می شللود از جمله بیماری کرونا که 
نوعی بیماری مشللترک انسان و دام است یا 
کنفرانس هللای بیولوژیکی که آنجا تشللکیل 
می شللود نشان دهنده این اسللت که در واقع 
سطح علمی و ابزارهای بیولوژیک در آنجا در 
حال افزایش است. به گزارش تسنیم، سردار 
جالی درباره مقابله بللا تهدیدات بیولوژیک 
اظهار داشت: در این رابطه چند حوزه وجود 
دارد؛ اولین مورد تعامات بین المللی است در 
مرز ها و فرودگاه های بین المللی که موضوعی 
جدی اسللت و مللا نیز در حال آماده سللازی 
دسللتورالعملی هسللتیم کلله قرارگاه هللای 
مجازی در هر اسللتانی شللکل بگیللرد، دوم 
اینکه هر اسللتان باید وضعیت خود را نسبت 
به تهدیدات شناسللایی کند،سوم اینکه باید 
سللازوکارپدافند زیستی لازم به وجود آمده و 

پیگیری شود.

سردار فدوی: آمریکایی ها جرأت 
ندارند به شناورهای ما چپ نگاه کنند

دریللادار علی فدوی، فرمانللده نیروی دریایی 
سپاه در آیین بهره برداری از مجتمع درمانی شهید 
عمویی منطقه سوم ندسا، گفت: نه تنها آب های 
ساحلی کشور و آب های فات قاره و آب های مورد 
اسللتفاده اقتصادی، بلکه تمام آب های دنیا برای 
شناورهایی که پرچم جمهوری اسامی ایران بر 
بالای آن بوده، امن است. وی ادامه داد: هیچ جای 
دنیا، حتی آمریکایی ها جرأت ندارند به شناورهای 
ما نگاه چپ کنند، این یک امر مشللخص است و 

سال های طولانی بوده که ادامه دارد.

اخبار

گروه سیاس�ی: »یک بللام و دو هوا«؛ 
این ضرب المثل عینی ترین توصیف 
برای تشللریح عملکرد آمریکاسللت 
در پسللابرجام و وعده هایللی که باید 
 تحقللق می یافللت و نیافتلله اسللت. 
بلله گللزارش »وطن امللروز« در یک 
سوی این بام، جان کری، وزیر خارجه 
آمریکا پنجشللنبه هفته گذشته به 
لندن سللفر کرد تا با مدیران ارشللد 
8 بانک بزرگ اروپایللی دیدار و آنان 
را متقاعللد کند با ایران مبادله بانکی 
داشته باشللند اما در سوی دیگر بام، 
جک  لللو، وزیر خزانه داری آمریکا روز 
گذشللته اعام کرد تحریم های ایران 
ادامه دارد و تجارت با تهران ریسللک 
بالایی دارد. اگرچه برجام امکان مبادله 
بانکی ایران با کشورها را فراهم کرده 
است اما بانک های بزرگ که از سوی 
آمریللکا چندین میلیارد دلار جریمه 
شللدند، حاضر به باز شدن این مسیر 

و  تبادل مالی با تهران نیستند. یکی از علل ممانعت 
بانک های اروپایی برای از سرگیری مراودات مالی با 
ایران، کارشکنی های پشت پرده آمریکاست. آن طور 
که عباس عراقچی، عضو ارشللد تیم مذاکره کننده 
هسللته ای ایران گفته »ماموران خزانه داری آمریکا 
در کشللور هایی که می خواهند شرکت های آنها با 
ایران رابطه برقرار  کنند، شیطنت می کنند«. همین 
دخالت ها باعث شد ایران که به گفته ولی الله سیف، 
رئیس کل بانک مرکزی از برجام »تقریبا هیچ چیز« 
به دست نیاورد، محمدجواد ظریف را برای شرکت 
در اجاس تغییللرات آب وهوا به آمریکا بفرسللتد 
تا در حاشللیه ایللن اجاس با جللان کری همتای 
آمریکایی اش دیدار کند و از وی بخواهد آمریکا در 
ارتباطات ایران با سایر کشورها مداخله نکند. وزیر 
خارجه آمریکا هم ظاهرا براساس همین درخواست 
طللرف ایرانی، با مدیران بانک هللای بزرگ اروپایی 
دیدار کرد. در این دیدار کری از سللویی خواسللتار 
همکاری بانک ها با تهران شللد و از سللوی دیگر از 
ابللراز نگرانی های پیاپی از رفتار ایران گفت تا عما 
 پالس های لازم را به بانک های اروپایی داده باشللد. 
به گللزارش خبرگزاری ها، بانک های بللزرگ اروپا 
در ایللن دیدار یک شللرط برای همللکاری با ایران 
گذاشللته اند، آن هم تضمین کتبللی آمریکا برای 
این مبادلات اقتصادی بود. آمریکا این شللرط را رد 
کللرد و حاضر به ارائه تضمین و تعهد به بانک های 
اروپایی نشللد. ممانعت آمریللکا از ارائه تضمین به 
جای توصیه های شللفاهی بدین معناست که این 
کشللور تمایلی بلله از روی کاغذ بلله صحنه عمل 
آمللدن برجام و در واقع تحقللق آن ندارد. اظهارات 
اخیر وزیر خزانه داری آمریکا نیز در همین راسللتا 
تفسیر می شللود. جک لو که وزارتخانه اش مسؤول 
اصلللی کنترل تحریم های ایللران و منافع ایران در 
پسللابرجام اسللت، با بیان اینکه تحریم های ایران 
همچنان برقرار است، تاکید کرد: شرکت هایی که 
ریسک سللرمایه گذاری و تجارت را در ایران نادیده 
می گیرند باید بدانند واکنش آمریکا حتمی است. به 
گزارش تسنیم، او که در صبحانه کاری خبرنگاران 

سخن می گفت، در پاسخ به این سوال که آیا شما 
می خواهید به مقاله صاحب منصبان حقوقی بانک 
»اچ اس بی سی« در وال استریت ژورنال پاسخ دهید 
کلله گفته اند در نظر ندارنللد هیچ تجارت جدیدی 
بللا ایران انجام دهند، گفت: به نظر من، سیاسللت 
دولت آمریکا بسللیار روشللن اسللت. ما در سراسر 
دولللت آمریکا تاش کرده ایم حداکثر فشللار را بر 
ایللران برای مدت های طولانللی وارد کنیم که پای 
میز )مذاکللره( بیاید و درباره حل وفصل موضوعات 
هسللته ای، مذاکره کند تا ما بتوانیم ایللران را وادار 
کنیم از ساخت ساح هسته ای عقب بنشیند و تمام 
راه های منتهی به تولید ساح هسته ای را ببندد. لو 
افزود: ما به آن ]هدف[ در مذاکرات دسللت یافتیم. 
وی تأکید کرد: هدف تحریم ها این اسللت که شما 
تحریم هایللی را به اجللرا می گذارید تا به نتیجه ای 
برسللید که در این مورد، توافق هسته ای بود. آنگاه 
شما باید تحریم ها را بردارید، اگرنه هیچ انگیزه ای 
برای به دسللت آمدن نتیجه سیاست گذاری ای که 
شما به دنبال آن هستید از طریق تحریم ها وجود 
نخواهد داشللت. وزیر خزانه داری آمریکا ادامه داد: 

ما در این باره بسیار شفاف بوده ایم و من نیز بسیار 
صریح صحبت کرده ام که تحریم های هسته ای در 
روز اجرای برجام برداشللته شللد، زیرا ایران پیروی 
کللرد و ما نیز پیروی کردیم. وقتی ما توافقی انجام 
می دهیللم، به آن عمل می کنیم؛ این بسللیار مهم 
اسللت. ما به اطراف جهان رفته ایم تا این مساله را 
روشن کنیم که آن به چه معناست؛ چه تحریم هایی 
برداشته شللده است و چه چیزی را مجاز می کند. 
این وظیفه ما نیسللت که به شرکت ها بگوییم چه 
تصمیمات تجللاری ای برای خود اتخللاذ کنند اما 
این وظیفه ما است که اطمینان حاصل کنیم آنان 
)شرکت ها( درک کنند احتمال خطرهای مربوط به 
تحریم ها چه هستند و چه نیستند. روشن است که 
ایران همچنان تحت تحریم هایی به علل دیگر قرار 
دارد. وی افزود: شللرکت ها باید تصمیمات خود را 
در این باره بگیرند که مایلند چه سطحی از احتمال 
مخاطللرات ]تجاری[ را بپذیرنللد و حاضرند با چه 

کسانی تجارت کنند.
مراوده مالی تنها با بانک های کوچک ■

برجللام یا همان »آفتاب تابللان« دولت یازدهم 

که قللرار بود گشللایش اقتصادی به 
وجود بیللاورد، مشللکل آب خوردن 
مردم را حل کند و چرخ های اقتصاد 
و سللانتریفیوژها را با هم  بچرخاند، 
اکنون به مرحله ای رسللیده است که 
بیان دستاوردهایش »محرمانه« شده 
اسللت. این محرمانه بللودن در حوزه 
دستاوردهای برجام خاصه نمی شود 
و در حللوزه محدودیت ها و موانع آن 
نیز صدق می کند. دولت تمام سرمایه 
خود را در برجام به میدان آورده است 
و از همیللن رو شکسللت برجام را به 
معنای شکست خود تلقی می کند. به 
همین دلیل نیز حتی با وجود نقض 
برجام از سوی طرف غربی، حاضر به 
تایید این ماجرا نیست. اما گاه با بالا 
رفتن فشار مطالبات اقتصادی مردم، 
لب به سخن می گشللاید و ابعادی از 
موانع عملیاتی شللدن برجام را بیان 
می کنللد. دولللت اکنون فشللار لابی 
صهیونیستی و ترویج ایران هراسی را مانع عملیاتی 
شدن برجام معرفی کرده است. شامگاه شنبه عباس 
عراقچی، معاون امور حقوقی و بین الملل وزیر امور 
خارجه در گفت وگوی تلفنی با خبر 21 به گوشه ای 
از این موانع اشاره کرد و گفت: هنوز بانک های بزرگ 
اروپا تعامات خود را با بانک های داخل کشور آغاز 
نکرده اند اما برخی بانک های متوسط و کوچک این 
قاره تعامل و گشللایش ال سللی با بانک های ایران 
داشللته اند. وی گفت: تداخل تحریم هللای اولیه و 
لابی های تندرو رژیم صهیونیسللتی و عربستان در 
داخل آمریکا به منظور ایران هراسی باعث شده است 
بانک های اروپایی اعتمللاد لازم را برای همکاری با 
بانک های ایرانی نداشته و در تردید باشند. عراقچی 
با بیان اینکه ما در این مدت در وزارت امور خارجه 
برای رفع این مشللکل فشللارهایی را به طرف های 
مقابل  وارد کرده ایم، افزود: این اقدامات باعث شللد  
دولت های اروپایی و آمریکایی حرکت هایی داشته 
باشند اما هنوز این موضوع با تعلل پیش می رود و به 
نظر می رسد این معضل به تدریج رفع می شود البته 
ضعف در انضباط مالی بانک های داخلی نیز در باقی 
ماندن این مشکل بی تاثیر نبوده که در این باره بانک 
مرکللزی در تاش برای رفع آن اسللت.  وی گفت:  
فشار لابی تندروی داخل آمریکا به دولت اوباما برای 
ممانعت از خرید آب سنگین ایران به اندازه ای بود 
که گفتند اگر دولت از ایران آب سنگین خریداری 
کند به این کشللور مشللروعیت و اعتبار می دهد. 
عراقچی افزود:  ما به اندازه کافی آب سنگین داریم و 
اضافه آن را صادر می کنیم و اقدام دولت آمریکا در 
خرید از ایران نشان دهنده توجه به کالای راهبردی 
و رسمیت دادن به فعالیت هسته ای کشورمان است. 
رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام تاکید کرد:  
دولللت اوباما  و اروپایی ها چون برجام را دسللتاورد 
می دانند می خواهند حیات برجام ادامه داشته باشد 
تا جمهوری اسللامی ایران را در مسیر برجام نگه 
دارند بنابراین  می خواهند تا می توانند به تعهدات 
خود عمل کنند که البته فشللار ها و لابی هایی در 

تندی این موضوع نقش دارد.

گروه سیاسی: »برخورد ایران با تفنگداران  آمریکایی 
مسالمت آمیز بود و می توانست برخورد قهرآمیز نیز 
باشد«. این بخشللی از سخنان سردار سیدمسعود 
جزایللری، سللخنگوی ارشللد نیروهللای مسلللح 
کشللورمان در واکنش به عللزل فرمانده تفنگداران 
 بازداشت شده آمریکایی در ایران است.  به گزارش 
»وطن امللروز«، ماجللرای دسللتگیری تفنگداران 
آمریکایی به 23 دی ماه سال گذشته بازمی گردد. در 
این عملیات که شهید محمد ناظری، فرمانده یگان 
تکاوران دریایی سپاه نقش ویژه ای در آن داشت، دو 
فروند شناور رزمی آمریکایی که به صورت غیرقانونی 
وارد آب های ایران شده بودند، متوقف و 10 خدمه 
آن را که شللامل 9 تفنگدار مرد و یک تفنگدار زن 
بود، دستگیر کردند. بافاصله پس از آگاهی نیروی 
دریایی آمریکا از دسللتگیری تفنگدارانش، ناوگروه 
هواپیمابر »ترومن« که در نزدیکی محل بود، دچار 
دسللتپاچگی شد و پی درپی هواپیماهای خود را به 
پرواز درمی آورد. شناورهای سپاه نیز در واکنش به 
این اقدامات به طرف آمریکایی پیام دادند اگر دست 
به اقدامی بزند، پاسللخ کوبنللده ای از ایران دریافت 
خواهد کرد. پس از واکنش محکم ایران به تحرکات 
انفعالی آمریکا بود که جان کری، وزیر خارجه آمریکا 
بللا محمدجواد ظریللف همتای ایرانللی اش تماس 
گرفت و بللا غیرعمدی خواندن اقدام شللناورهای 
رزمی آمریکایی، از ایران درخواست کرد تفنگداران 
آمریکایی را آزاد کند. ایران نیز پس از بررسللی های 
فنی و عملیاتی و مشخص شدن سهوی و غیرعمدی 
بللودن ورود شللناورهای رزمی آمریللکا به آب های 
جمهوری اسللامی ایران و عذرخواهی و تعهد آنان 
بللرای عدم ارتللکاب چنین اشللتباهی، تفنگداران 

آمریکایی را در آب های بین المللی رها کرد.
اولین دستگیری آمریکایی ها  پس از 70 سال ■

اینکه پس از گذشت چندین دهه از جنگ دوم 
جهانی، به گفته سللردار سامی، جانشین فرمانده 

کل سللپاه پاسللداران انقاب 
اسللامی ایران یگانه کشوری 
بود که توانست بدون هیچگونه 
اعمال خشللونتی، تفنگداران 
آمریکایللی را دسللتگیر کند، 
ضربه سللنگینی بلله هیمنه 

نظامی آمریللکا وارد کرد. نیروی دریایی آمریکا که 
تاب این فضاحت نظامی را نداشت در نهایت جمعه 
گذشته، طی بیانیه ای فرمانده تفنگداران آمریکایی را 
عزل کرد. عزل این فرمانده، محور سوال خبرنگاران 
از سللردار سیدمسعود جزایری، سللخنگوی ارشد 
نیروهای مسلللح بود.  وی در پاسللخ به این سوال 
که ارزیابی شما از عزل فرمانده تفنگداران بازداشت 
شده آمریکایی چیست، اظهار داشت: آمریکایی ها به 
لحاظ نوع برخورد ایللران با متجاوزان دچار چالش 
شللدند؛ آمریکایی ها عادت کرده اند کدخدا و بزرگ 
محله باشند و هر زمانی که اقدامی کردند، همه در 
مقابل آنها کوتاه بیاینللد. وی ادامه داد: کوتاه  آمدن 
در برابر آمریکایی ها در قاموس جمهوری اسللامی 
ایران نیسللت و برخورد ما با تفنگللداران  آمریکایی 
مسالمت آمیز بود و می توانست برخورد قهرآمیز نیز 
باشد لذا آمریکایی ها از این اتفاق عصبانی هستند. 
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در پاسخ به سوالی 
درباره نگرانی آمریکا از تحویل سللامانه اس300 به 
ایران، گفللت: آمریکایی ها می توانند از نحوه مجهز 
شللدن جمهوری اسامی ایران عصبانی باشند و از 

این عصبانیت نیز بمیرند.
مذاکره با روسیه برای خرید تجهیزات نظامی ■

اظهارنظر سللردار جزایری دربللاره عصبانیت 
آمریکا از تجهیز جمهوری اسللامی ایران، مربوط 

به روند کارشللکنی های این 
کشللور بللرای عللدم تحویل 
سللامانه پیشللرفته اس 300 
به ایران اسللت. ایران سللال 
2007 قللرارداد خریللد این 
سللامانه را با روسللیه منعقد 
کرد ولی طی این سال ها طرف های غربی  همواره 
مخالف واگذاری این سللامانه به ایللران بودند. در 
نهایت فروردین سال گذشته رئیس جمهور روسیه 
فرمان لغو ممنوعیت فللروش اس300 به ایران را 
صادر کرد و این سللامانه طی هفته های گذشللته 
وارد ایران شللد و در اختیار نیروهای نظامی ایران 
قرار گرفت. اما به نظر می رسللد این پایان تجهیز 
نیروهای نظامللی ایران بلله جنگ افزارهای نوین 
توسط روسیه نیست.  پیش از تحویل این سامانه، 
برخی اخبار حکایت از تمایل مسکو برای فروس 
هواپیمای سوخو30 و تانک تی90 به ایران داشت. 
اکنون نیز امیر دریادار غامرضا بی غم، جانشللین 
فرمانده نیروی دریایی ارتش از مذاکره با روسللیه 
برای خرید تجهیزات جدید نظامی گفته است.  او 
در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به سفر اخیرش به 
همراه یک هیات نظامی به روسیه گفت: فرمانده 
نداجا در نخسللتین جلسلله فرماندهللان نیروی 
دریایی ارتش های کشورهای ساحلی دریای خزر 
که تیرماه سال گذشللته در شهر سن پترزبورگ 
برگزار شد، شللرکت کرد و براساس برنامه ای که 
در سطح سران کشورها تنظیم شده بود قرار شد 
تفاهمنامه ای به منظور برقراری امنیت بیشللتر، 
هماهنگی و تعامل گسللترده تر در دریای خزر به 
امضا برسد. وی افزود: حسب دستور فرمانده نداجا، 

بنده در دومین جلسلله فرماندهان نیروی دریایی 
ارتش های کشورهای ساحلی دریای خزر حضور 
یافتم. جلسلله فشرده خوبی برگزار شد و توافقات 
اجللاس اول مورد بررسللی مجدد قللرار گرفت و 
درباره بند بند آن مذاکراتی انجام شللد و به دلیل 
اینکه نظرات جمهوری اسللامی ایللران جامع و 
کامل بود مورد قبول کشورهای عضو این اجاس 
قرار گرفت. جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش 
تصریللح کللرد: در این اجاس مباحللث برقراری 
امنیللت، امداد و نجللات در دریا، دیللد و بازدید، 
تعامات آموزشللی و تبللادلات تجربه و اطاعات 
مطرح شللد و در تفاهمنامه آورده شد و مقرر شد 
وزارت خارجه کشورهای عضو، بررسی دیپلماتیک 
خود را بر روی آن انجام دهند و ما پیشنهاد کردیم 
اجاس بعدی در جمهوری اسللامی ایران برگزار 
شللود و همگی با آن موافللق بودند اما هنوز زمان 
آن مشللخص نیسللت. دریادار بی غم اضافه کرد: 
ما در حاشللیه اجاس، مذاکراتی با کشللورهایی 
که بیشللتر مدنظرمان بودند، مثل روسیه و بویژه 
آذربایجان که همسللایه قدیمی ما است، داشتیم 
کلله در مذاکللرات بحث  خرید تجهیللزات جدید 
نظامی را به طور خصوصی و دوجانبه ادامه دادیم 
و سللعی کردیم بتوانیم اینها را برنامه ریزی کنیم 
که هر چه سریع تر به مرحله اجرا بگذاریم، بویژه 
در حللوزه امداد و نجللات. وی با بیان اینکه بحث 
تجهیزات نظامی در برخی کشورها مثل روسیه به 
وزارتخانه های دفاع  شان بازمی گردد، گفت: وزرای 
دفاع دو کشور ایران و روسیه از این جهت، حتما 
صحبت هایی کرده اند اما ما به عنوان نیروی دریایی 
در حد اینکه نیازهای مان را معرفی کنیم، نیازها را 
مطرح کردیم تا طرف روسی مدنظر داشته باشد 
و در بحث هایی که جدی تر بین وزرای دفاع انجام 
می شللود، بتوانند دنبال کنند که ظاهرا انجام هم 

شده است. 

وزیر خزانه داری آمریکا 3 روز پس از جلسه کری با مدیران بانک های اروپایی برای مبادله بانکی با ایران:

تحریم  ادامه دارد
دیپلماسی

دوشنبه 27 اردیبهشت 1395وطن امروز  شماره 1884 

نما

 رئیس بانک اچ اس بی سی: با ایران تجارت نمی کنیم
بعد از اینکه جان کری، وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه با نمایندگان بانک های بزرگ جهان در لندن 
دیدار و به آنها اعلام کرد به خاطر معاملات قانونی با ایران تنبیه نخواهند شد، اچ اس بی سی بزرگ ترین 
بانک انگلیسی بشدت از این اظهارات انتقاد کرد. رئیس این بانک گفته آمریکا مواضع دوگانه درباره روابط 
با ایران دارد و به این دلیل حاضر نیستیم با ایران معامله کنیم. به گفته استارت لوی، واشنگتن به محدود 
کردن شرکت های مالی آمریکایی از تجارت با ایران ادامه می دهد اما از سوی دیگر بانک های اروپایی را به 
انجام معامله با ایران ترغیب می کند. به گزارش فارس به نقل از وال استریت ژورنال، استارت لوی، رئیس 
بانک اچ اس بی س�ی گفته اس�ت هیچ قصدی برای انجام ارتباط تجاری جدید با ایران بعد از جلس�ه روز 
پنجشنبه کری با نمایندگان بانک ها ندارد. لوی گفته است هیچ اطمینانی مبنی بر اینکه مقامات آمریکایی 
روابط با ایران را چگونه تعبیر کنند وجود ندارد و آمریکا هیچ کنترل یا نقش معناداری در این باره اعمال 
نمی کند. رئیس بانک اچ اس بی سی گفته است این بانک به دنبال شهرت جهانی و مقبولیت کامل از سوی 
مشتریان حتی گوشه و کنار جهان است اما جریمه های آمریکا این مقبولیت را کاهش می دهد بنابراین 
تا زمانی که آمریکا موضع روشنی در این باره نداشته باشد بانک اچ اس بی سی حاضر نخواهد بود به هیچ 
عنوان با ایران معامله کند. براساس این گزارش قرار است هفته آینده هم نشستی مشابه لندن )دیدار وزیر 

خارجه آمریکا با نمایندگان بانک ها( در آمریکا برگزار شود.

سردار جزایری: کوتاه  آمدن در برابر آمریکایی ها در قاموس جمهوری اسلامی ایران نیست

برخورد با تفنگداران آمریکایی می توانست قهرآمیز باشد


